2021 年６月 30 日

各  位

 株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  福 田 道 夫

  (コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電 話 番 号      03－6841－7672

ソリューション事業（一部除く）の譲渡に伴う会社分割（新設分割）及び

新設会社の株式譲渡完了並びに特別利益計上に関するお知らせ

 当社は、2021年５月13日付「ソリューション事業（一部除く）の譲渡に伴う会社分割（新設分

割）及び新設会社の株式譲渡、剰余金の配当（特別配当）並びに臨時株主総会招集に関するお知

らせ」で公表しましたとおり、本日、下記のとおり当社ソリューション事業（OKBIZ. for

Community Support及びOKWAVE GRATICAを除く。）に関する権利義務について、会社分割により

新設する「株式会社PRAZNA」（プラズナ）に承継させたうえで、新設会社の全ての株式を株式会

社 PKSHA Technology（住所：東京都文京区、代表取締役：上野山勝也）の新設する「合同会社

桜坂２号」への譲渡が完了し、特別利益を計上いたしますのでお知らせいたします。

 当社グループは、今般の株式譲渡による譲渡資金を原資として、事業の発展・加速に取り組む

ことで企業価値の向上を図ってまいります。

記

１．株式会社 PRAZNA の概要

（１） 名 称 株式会社 PRAZNA

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 1-28

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤哲也

（４） 事 業 内 容 法人向け FAQ/お問い合わせ管理システムの開発・運用

（５） 資 本 金 5 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年６月 29 日

（７） 大株主及び持分比率 合同会社桜坂２号（100.00％）

２．合同会社桜坂２号の概要

（１） 名 称 合同会社桜坂２号

（２） 所 在 地 東京都文京区本郷二丁目 35 番 10 号本郷瀬川ビル 4F

（３） 代表者の役職・氏名 代表社員 株式会社 PKSHA Technology
職務執行者 中田 光哉

（４） 事 業 内 容 各種コンサルティング事業

（５） 資 本 金 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年 5 月 12 日

（７） 大株主及び持分比率 株式会社 PKSHA Technology 100%

（８）
上場会社と当該会社と

の間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。
関連当事者への

該当状況 該当事項はありません。

３．今後の見通し

（１）2021 年６月期の企業業績等への影響

2021 年６月期の連結損益計算書につきましては、譲渡対象である承継対象事業の業績が含

まれているため、売上・営業利益への影響は軽微であります。ただし、本株式譲渡により、

2021 年６月期決算において特別利益約 60 億円を計上いたします。なお、業績予想について

は、当該特別利益のほか、2021 年１月 15 日に公表しました投資有価証券売却益 14 億円及び

2021 年５月 13 日に公表しましたテクニカルライセンスの減損損失 15億円等を踏まえて現在

精査中であり、確定次第公表いたします。また、連結貸借対照表は本株式譲渡の決済により、

大幅な改善が見込まれます。

（２）2022 年６月期の企業業績への影響

2022 年６月期の連結損益計算書につきましては、承継対象事業の業績が含まれなくなりま

す。

以 上